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Hej alla vänner! 

 

Under sommaren/del av hösten som gått har vi haft en del utomhusaktiviteter. Det vi har noterat är 

att intresset inte har varit särskilt stort. Som mest på en fika utomhus var vi ett 10-tal personer. På 

tipspromenaden uppe på Edsvik var det ett fåtal personer som gick och några som var med för att ta 

en fika. Likaså är intresset för våra två guidade turerna i Sollentuna sep/okt väldigt svagt. Vi skulle 

uppskatta om ni kunde ge oss lite tankar kring det vi arrangerar och kanske även lite nya idéer om 

vad just ni skulle tycka skulle uppskattas av många! Mejla till spftunasol@gmail.com eller ring 

någon i styrelsen. Telefonnumren hittar ni i Medlemstidningen eller under fliken ”Om 

föreningen/Kontakter” på vår hemsida. 

Tillgänglighetsgruppen – en arbetsgrupp inom Äldrerådet 
I början av september hade gruppen (representanter från SPF och PRO) ett möte med Thomas 

Ardenfors (nämndordförande) där vi bl a tog upp kommande års snöröjning. Thomas informerade då 

oss om att upphandlingen precis blivit klar och Peab var den som fick totalansvaret. Det innebär att 

kommunen har slagit ihop snöröjning och gaturenhållning för att få ett helhetsgrepp. Som tidigare 

vintrar kommer stora vägar att snöröjas före de mindre vilket vi alla måste ha full förståelse för. 

Peabs avtal löper från den 1 oktober och tre år framåt. Möjlighet till förlängning upp till totalt sju år. 

 
Det var lite snö vintern 2019/2020 så överskottspengarna användes till att sopa vägar/gångvägar två 

gånger under våren/sommaren. 

 

Felanmälan/synpunkter 
Kommunen har givetvis totalansvar vad gäller att åtgärda trasiga lampor, skyltar som inte syns pga 

buskage etc. Vi övriga har också ett ansvar och det gäller att om vi ser något som är fel så ska vi göra 

en felanmälan. Gå alltså inte och fundera över varför åtgärd dröjer utan ta ditt ansvar och gör själv en 

anmälan. 

 

Din anmälan/synpunkt ska gå via kontaktcenter där du skriver vad som behöver åtgärdas (gärna med 

foto) och vilken adress - kontaktcenter@sollentuna.se eller 08-579 210 00 

 

Du kan givetvis även använda appen ”Fixa min gata” och där gäller samma sak – beskriv felet, foto 

och angivande av adress https://fixamingata.se/ 

 

Tipspromenad 

 
 

Hösten närmar sig med en del ger inte upp. Trots 

det grå vädret blev det ett antal pigga som gick 

rundan. Två personer fattas på bilderna. Första 

till tredjepristagarna fick en chokladask – grattis 

till er! Fotograferna är Marianne Lundkvist och 

Birgitta Hultkvist. 

 

Medlemsavgift för 2020 
Det är ett 30-tal medlemmar som inte har betalat in sin årsavgift. Ni som har försäkring via SPF har 

fått separat information i augusti/september. Medlemskapet kommer att avslutas om inte betalning 

inkommit senast den 30 okt. 

Aktuellt om äldrefrågorna 
Under våren och sommaren har vi från Äldrerådet haft skriftlig och telefonkontakt med Vård- och 

omsorgskontorets chef och med Anna-Lena Johansson, ordförande i Vård- och omsorgsnämnden. Vi 
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har skickat in skriftliga frågor och fått svar antingen per telefon eller mejl. Vi har kunnat följa hur 

tjänstemän och politiker slitit med att få ordning på den situation som uppstod när Covid-19 slog till 

med kraft i mitten av mars.  

 

Vi hade ett digitalt tjänstemannamöte i veckan som gick och fick då information från 

förvaltningschefen, medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) och projektansvarig för 

hemtjänstuppdraget. I början var det svårt att veta hur situationen skulle hanteras eftersom det inte 

fanns någon kunskap. Det kom olika direktiv från region och statliga myndigheter. 

Kunskapsutvecklingen har varit snabb och beredskapen att hantera smittan och sjuka har utvecklats. 

Basala hygienregler tas på större allvar i verksamheterna. Biståndsbedömarna har arbetat digitalt och 

via telefonsamtal. Hembesök har gjorts utomhus av demenssamordnaren när det har bedömts vara 

nödvändigt. För närvarande är det lugnt på smittfronten.  

 

När statsbudgeten presenteras den 21 september kommer jag att läsa den noggrant för att se hur de 

olika utlovade förstärkningarna till kommuner beskrivs. Sedan gäller det att bevaka det som händer i 

kommunens budgetprocess, som försenats av pandemin men nu pågår. Vi ser fram emot att få mer 

information om hur politiker och tjänstemän planerar för framtiden, dels vid nästkommande KPR 

den 7 oktober, dels vid nästa tjänstemannamöte den 14 oktober.  

Middagar på Hamilton 
Vi hoppas vi kan fortsätta med middagarna men är lite osäkra nu när Folkhälsomyndigheten varslar 

om en smittökning. Vi har två bokade dagar kvar och det är den 27 och 30 sep. Anmälan som vanligt 

till Cecilia Verner 070-872 05 90, cecilia.verner@gmail.com eller Esbjörn Melin 070-745 56 39, 

esbmel16@gmail.com 

Kreativitet i corona-tid – Göran Aurelius 

Visst är det segt att vara 70-plussare när pandemi rasar. Man får inte krama barnbarn, ta en svängom 

på pensionärsdans och knappt åka buss. Det hela kan bli rätt trist i det långa loppet.  

 En annan sida av iråkad tristess kan vara en vaknande kreativitet. Uppmuntrande telefonsamtal, 

sms och mejl från andra stugsittare kan krydda tillvaron och medföra goda tips om nya 

sysselsättningar och om allsköns streamad underhållning på internet. Min pensionärskör har 

visserligen slutat öva inomhus men vi sjunger utanför äldreboenden stående i trädgården och 

överröstande höstvindarna.  

 Exempel på häpnadsväckande kreativitet saknas inte heller. Min bror, 75-plussare som fått stänga 

ned sin affärsrörelse i uppsalatrakten, tog till penna och teckningsblock och producerade en barnbok 

i sex exemplar för familjekretsen (finns ej i bokhandeln). Huvudpersonerna är dottersonen Vilgot, en 

fantasirik 4-åring och morföräldrarna, där morfar är sprallig och företagsam och mormor klok och 

dådkraftig.  

 Vilgot bor i Ödeshög varför avståndet gör det svårt för dem att träffas.  Men båda parterna finner 

på råd. Vilgot konstruerar en luftballong med propeller som drivs av solceller plus batteri. För att ta 

emot barnbarnet i hans ballong bygger morföräldrarna en koja högt upp i närbelägen gran, så högt att 

man kan se ända till Uppsala domkyrka.  

 Dit flyger Vilgot som fått körkort för ensitsigt ballongplan typ B1 av inspektör Bäckström i 

Ödeshög. När han, iförd flygutrustning, lägger till med sin ballong vid trädkojan i Uppsala blir 

mormor så rörd att hon får glädjetårar och morfar tar fram munspelet och spelar ”jag kommer ikväll 

under balkongen..” Sedan sitter de på balkongen och dricker kaffe och saft (med två meters avstånd 

emellan sig, får man förmoda ). Sådant kan väl bara hända i pandemitid!   
(Litt: Vilgots mormor och morfar bygger en träkoja. T. Aurelius, IFO Förlag 2020) 

 

Håll ut! Håll i! Håll avstånd! Och tvätta händerna! 
 
Monica Sveningsson 
Ordförande 
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